ПРОТОКОЛ
селекторного совещания с главами муниципальных образований

Камчатского края в рамках деятельности координационного штаба по
мониторингу хода подготовки объектов энергетики, жилищно-

коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний
период и прохождению отопительного периода на территориях

муниципальных образований в Камчатском крае
г. Петропавловск-Камчатский

19.08.2020 20/01-5398

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края
Редькин П.С.

Присутствовали: список прилагается.

1. О подготовке объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства
и социальной сферы Камчатского края к прохождению отопительного периода
2020-2021 годов.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о подготовке жилищного фонда,
объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
Камчатского края к прохождению отопительного периода 2020-2021 годов.

1.2. Рекомендовать главам муниципальных образований активизировать
работу по подготовке объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства
и социальной сферы Камчатского края к прохождению отопительного периода
2020-2021 годов согласно утвержденных планов.

Срок – постоянно (до начала отопительного периода)

1.3. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов в
Камчатском крае обеспечить ежемесячное предоставление отчета об
использовании субсидий государственной программы Камчатского края
«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства,
обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными
услугами и услугами по благоустройству территорий в соответствии с приказом
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края от 23.07.2017 № 191.

Срок – до 05 числа каждого месяца.

1.4. Рекомендовать Филиалу Коммунальная Энергетика ПАО
«Камчатскэнерго» направить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики

2

Камчатского края и Дальневосточного управления Ростехнадзора письмо за
подписью генерального директора с информацией и графиком выполнения работ
на котельной № 12 «Сероглазка».

Срок – 25.08.2020 года.

1.5. Рекомендовать Главам муниципальных районов и городских округов
при взаимодействии с ресурсоснабжающими организациями актуализировать
информацию в части схем теплоснабжения и водоснабжения.

Срок – 01.09.2020 года.

2. О подготовке жилищного фонда Камчатского края к прохождению отоп
ительного периода 2020-2021 годов.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию о подготовке жилищного фонда Кам
чатского края к прохождению отопительного периода 2020-2021 годов.

2.2. Рекомендовать Администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа направить в адрес Государственной жилищной инспекции и
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края  ответ по многоквартирным
домам, находящимися под временными управляющими компаниями (141 МКД).

Срок – до 24.08.2020 года.

3. О проведении в 2020 году экспертизы достоверности сметных расчетов
на капитальный ремонт линейных объектов.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию о проведении экспертизы
достоверности сметных расчетов на капитальный ремонт линейных объектов.

3.2. Рекомендовать Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края
организовать совещание с представителями Камчатского водоканала и
Государственной экспертизы проектной документации камчатского края по
вопросу прохождения экспертизы объектов находящихся в ведомстве
Камчатского водоканала.

Срок – до 28.08.2020 года.

3.3. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов,
а так же ресурсоснабжающим организациям учитывать в дальнейшей работе
информацию, представленную в докладе руководителем  Государственного авто
номного учреждения «Государственная экспертиза проектной документации Ка
мчатского края» Морозовым О.В.

Срок - постоянно

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01D85357009FAB3F8B40F74384DE4B9A56
Владелец: Редькин Павел Сергеевич
Действителен с 16.04.2020 по 16.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

4. О запуске Системы мониторинга и контроля устранения аварий и инцид
ентов на объектах жилищно-коммунального хозяйства.

РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению информацию о запуске системы мониторинга и
контроля устранения аварий и инцидентов на объектах жилищно-коммунального
хозяйства.

4.2. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов,
а также ресурсоснабжающим организациям организовать работу по
предоставлению информации в ГКП ЕСМЦ представителей для включения в
состав рабочей группы и дальнейшей регистрации в системе мониторинга и
контроля устранения аварий.

Срок – до 21.08.2020 года.

4.3. Рекомендовать Руководителю ГКП ЕСМЦ Еремееву И.С. организовать
рабочее совещание по утверждению Регламента порядка мониторинга и контроля
устранения аварий и инцидентов на объектах жилищно-коммунального хозяйства
Камчатского края со всеми участниками процесса.

Срок – до 25.08.2020 года.

4.4. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов, а
также ресурсоснабжающим организациям начать работу по заполнению и
направлению отчетности в МКА ЖКХ на сайте https://www.reformagkh.ru.

Срок – до 01.09.2020 года

Врио Министра
ЖКХ и энергетики
Камчатского края

П.С.Редькин

https://www.reformagkh.ru/

4

Приложение

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае под председательством Врио Министра ЖКХ и энергетики
Камчатского края Редькина П.С.

Шемета
Евгений Борисович

Заместитель Министра - начальник отдела энергети
ки и коммунального хозяйства

Касимов
Алексей Эдмонович

Инженер отдела мониторинга и эффективности
использования ресурсов Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края

АЛЕКСАНДРОВА
Наталья Викторовна

Заместитель главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

АРНАЦКАЯ
Светлана Васильевна

Глава администрации Алеутского муниципального
района

ВЫСОЧИНСКИЙ
Роман Николаевич

Заместитель начальника Управления гражданской
обороны и защиты населения ГУ МЧС России по
Камчатскому краю – начальник отдела защиты
населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций

ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

ДЕНИКЕЕВ
Константин Юрьевич

Глава Карагинского муниципального района

Глава Усть-Большерецкого муниципального
района

ГРИЧАНИКОВ
Игорь Александрович

Начальник отдела ЖКХ администрации
Быстринского муниципального района

ЗЫРИН
Дмитрий Эдуардович

Заместитель главного инженера по эксплуатации
ПАО «Камчатскэнерго»

ИВАНИНОВ
Сергей Григорьевич

Заместитель главы Вилючинского городского
округа

5

КУКИЛЬ
Олег Николаевич

КОПАДЗЕ
Вахтанг Спартакович

КОШКАРЕВ
Андрей Владимирович

Заместитель главы Усть-Камчатского
муниципального района – руководитель
Управления строительства, дорожно-транспортного
и жилищно-коммунального хозяйства
администрации Усть-Камчатского муниципального
района

Директор филиала Коммунальная энергетика
ПАО «Камчатскэнерго»

Директор КГУП «Камчатский водоканал»

КУРКИН
Василий Иванович

ЛАТЫШ
Геннадий Викторович

Глава Соболевского муниципального района

Начальник ЖЭ(К)О «10 ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ по
ВКС

ЛУГОВЫХ
Денис Львович

Главный инженер КГУП «Камчатский водоканал»

МАРТЫНЕНКО
Артем Александрович

Заместитель главного инженера
АО «Оборонэнерго»

МИШИН
Алексей Геннадьевич

И.о. начальника Управления по муниципальному
имуществу, заказу, ЖКХ, строительству и
транспорту администрации Пенжинского
муниципального района

МОХИРЕВА
Ольга Петровна

МЫЛЬНИКОВ
Александр
Александрович

Глава городского округа «посёлок Палана»

Начальник Управления дорожно-транспортного
хозяйства и развития коммунальной
инфраструктуры администрации Елизовского
муниципального района

ПЕНИЗИН
Илья Олегович

Заместитель председателя Комитета по управлению
имуществом администрации Тигильского
муниципального района

ПОРШНЕВ
Олег Александрович

Первый заместитель главы Мильковского
муниципального района

6

РУСАНОВИЧ
Михаил Павлович

Заместитель директора ГУП «Камчатэнергоснаб»

РЫЖОВ
Сергей Викторович

Главный инженер АО «ЮЭСК»

РЫКОВ
Игорь Борисович

Главный инженер АО «Корякэнерго»

САВЧЕНКОВ
Денис Александрович

Начальник Домоуправления №3 ЖКС №3 филиала
ФБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ТОФ)

ТИХОНОВИЧ
Владимир Викторович

Генеральный директор АО «Камчатэнергосервис»

ЯКУНИН
Сергей Петрович

Заместитель руководителя Дальневосточного
управления Ростехнадзора (Камчатский край)

СЕРДОБОЛЬСКИЙ
Денис Валерьевич

Генеральный директор АО «Тепло Земли»

ГУБАРЕВА
Светлана Михайловна

МОРОЗОВ
Олег Владимирович

КУДЗИЕВА
Фатима Михайловна

Заместитель главы администрации Олюторского му
ниципального района

Руководитель Государственного автономного учре
ждения «Государственная экспертиза проектной до
кументации Камчатского края»

Заместитель руководителя Инспекции - заместитель
главного государственного жилищного инспектора
Камчатского края, начальник отдела